pertinente y congruente, por lo que subsiste el monto observado de 2,046,499.99 pesos, con 
lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-21041-19-1642-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Cuautlancingo, Puebla aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 2,046,499.99 pesos (dos millones cuarenta y seis 
mil cuatrocientos noventa y nueve pesos 99/100 M.N.), por concepto de las facturas que 
justifican los pagos del bien adquirido, mediante el instrumento 35061 Vol.256 Folio 24896. 

Obra pública 

4.  Con la revisión de 7 expedientes técnicos unitarios de obra pública, pagados con recursos

[...]

monto total de 43,503,195.22 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-21041-19-1642-03-002   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Cuautlancingo, Puebla aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 43,503,195.22 pesos (cuarenta y tres millones 
quinientos tres mil ciento noventa y cinco pesos 22/100 M.N.), por concepto de la falta de 
reportes fotográficos firmados y georreferenciados, lo que impidió la verificación de quién los 
realizó, así como cuándo y dónde fueron tomadas las fotografías, respecto de los contratos 
PART-22-02, PART-23-01, LO-041956-N1-2023 y PART-23-08, también faltó presentar la póliza